
` 
 
 
 

BUPATI PRINGSEWU 
PROVINSI LAMPUNG 

 

PERATURAN BUPATI PRINGSEWU 
NOMOR 13 TAHUN 2020 

 

Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah bahwa peninjauan terhadap tarif 
retribusi dapat dilakukan peninjauan kembali paling 
lama 3 tahun yang dilaksanakan dengan 
memperhatikan indeks harga dan perkembangan 
ekonomi;   

  b. bahwa Tarif Retribusi Pelayanan Parkir Di Tepi Jalan 
Umum telah diatur dalam Peraturan Daerah Nomor 
25 Tahun 2011 tentang Retribusi Parkir di Tepi Jalan 
Umum, sudah tidak sesuai lagi dengan kondisi saat 
ini sehingga perlu diubah; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 
Tarif Retribusi Pelayanan Parkir Di Tepi Jalan Umum;   

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2004 tentang Jalan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 13, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4444); 

  2. Undang-Undang Nomor 48 Tahun 2008 tentang 
Pembentukan Kabupaten Pringsewu di Provinsi 
Lampung (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 185, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4932); 

  3. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 Tentang Lalu 
Lintas dan Angkutan Jalan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 96, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5025); 

  4. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2009 nomor 130, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5049);                                                       

TENTANG 

PERUBAHAN TARIF RETRIBUSI PELAYANAN PARKIR DI TEPI JALAN UMUM 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PRINGSEWU, 

Menimbang : a. bahwa sesuai ketentuan Pasal 155 Undang-Undang 

SALINAN



  5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang  
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan   
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 185, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4932) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6398);  

  6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapakali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 1993 tentang 
Prasarana dan Lalu Lintas (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1993 Nomor 63, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Nomor 3529) 

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 44 Tahun 1993 tentang 
Kendaraan dan Pengemudi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1993 Nomor 64, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3530); 

  9. Peraturan Daerah Kabupaten Pringsewu Nomor 25 
Tahun 2011 tentang Retribusi Parkir di Tepi Jalan 
Umum (Lembaran Daerah Kabupaten Pringsewu 
Tahun 2011 Nomor 25); 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN TARIF 
RETRIBUSI PELAYANAN PARKIR DI TEPI JALAN UMUM. 

  
PASAL I 

Ketentuan dalam Pasal 8 Peraturan Daerah Kabupaten 
Pringsewu Nomor 25 Tahun 2011 tentang Retribusi 
Parkir di Tepi Jalan Umum (Lembaran Daerah Kabupaten 
Pringsewu Tahun 2011 Nomor 25) diubah dan dilakukan 
peninjauan tarif retribusi sebagai berikut: 

 

 

 

 



Pasal 8 

(1) Struktur dan besarnya tarif retribusi untuk setiap 
kali parkir ditetapkan sebagai berikut : 

No. Jenis 

Tarif retribusi per setiap 
kali parkir 

Lama Baru 

1. Kendaraan Roda 
Dua 

Rp. 1000,- Rp. 2.000,- 

 

2. Kendaraan Roda 
Empat 

Rp. 2.000,- 

 

Rp. 3.000,- 

 

3. Kendaraan Roda 
Enam atau lebih 

Rp. 3.000,- 

 

Rp. 4.000,- 

 

(2) Hasil pungutan retribusi sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) merupakan Pendapatan Asli Daerah 
yang harus disetor ke Kas Daerah. 

  
PASAL II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Pemerintah 
Kabupaten Pringsewu. 

Ditetapkan di Pringsewu 
pada tanggal 14 Maret 2020 

BUPATI PRINGSEWU, 
 
 

      dto 
 

        SUJADI 

Diundangkan di Pringsewu 
pada tanggal 14 Maret 2020 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PRINGSEWU, 
 

 
                              dto 
 

A. BUDIMAN PM 

BERITA DAERAH KABUPATEN PRINGSEWU TAHUN 2020 NOMOR 548 

Sesuai dengan asiinya
KepilA Ëngiaii Hukurn

Sc krctaiiat Darrah Kabupatcn Pringscwu

tïïSAN EÏENDRAWAN, SJH


